

در ۱۰ مه ابتدای سال جاری انجام شد؛

### عرضه بیش از ۱۵ تن شمش طلا در مرکز مبادله ایران

بیش از ۱۵ تن شمش طلا در ۱۰ ماهه سال ۱۴۰۳ طی ۶۸ جلسه حراج حضوری شمش طلا در مرکز مبادله ایران عرضه شد. در نهایت حدود ۱۲.۵ تن از این شمش ها در مقابل ۱۷،۹ تن تقاضا مورد معامله قرار گرفت که نشان از تأمین ۷۰ درصدی تقاضای صنعتگران طلا و جواهر کشور در این بازار دارد. کل ارزش معاملات حراج شمش طلای مرکز مبادله ایران حدود ۶۳ هزار میلیارد تومان بود که به سرعت در اختیار صادرکنندگان کشور قرار گرفت.

طی دوره ۱۰ ماهه سال جاری، ۱۰۰ صنعتگر طلا و جواهر از ۳۶۱ فروشنده، شمش طلای مورد نیاز خود را تأمین کرده اند. فروشندگان در این بازار نیز عمدتاً صادرکنندگان ملزم به رفع تعهد ارزی هستند. همچنین رکورد بیشترین حجم خرید توسط یک خریدار برابر با ۵۰۳ کیلوگرم و بیشترین حجم فروش توسط یک عرضه‌کننده برابر با ۸۶۰ کیلوگرم بوده است. با نگاهی به آمار ۶۸ جلسه حراج شمش طلای برگزار شده در ۱۰ ماهه ابتدای سال جاری، بیشترین فروش شمش طلا، ۵۶۷ کیلوگرم در حراج شماره چهارم ثبت شد؛ میانگین قیمت این حراج ۴ میلیارد و ۷۲۰ میلیون تومان بوده است. علاوه بر این، کمترین میزان فروش شمش طلا نیز در اولین میزبان طی جلسه شماره ۵۲ رقم‌خورده است؛ در این حراج ۲۴ کیلوگرم با میانگین قیمت ۵ میلیارد تومان به فروش رسید.

طبق آمار ماهانه، بیشترین حجم معاملات در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ با حجم ۱۸۷۱ کیلوگرم گزارش شده است و کمترین حجم معاملات در فروردین ماه ۱۴۰۳ با حجم ۶۲۲ کیلوگرمی ثبت شده است.

کمترین میزان ارزش معاملات، نیز در فروردین ماه ۱۴۰۳ و با ارزش حدود ۲۹۸۶ میلیارد تومان ثبت شد و بیشترین ارزش ریالی متعلق به اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳، در حدود ۸۳۶۶ میلیارد تومان بوده است.

### افزایش ۲۳۴ درصدی فروش املاک مازاد بانک صادرات

درآمد بانک صادرات ایران از محل فروش املاک مازاد از ابتدای سال ۱۴۰۳، بیش از ۲۰ هزار میلیارد ریال رسید و افزایش ۲۳۴ درصدی را رقم زد.

این بانک با برگزاری ۹۶ مزایده در سال جاری موفق به فروش ۱۶۹ رقبه ملک مازاد به ارزش شش معامله بیش از ۱۲ هزار و ۱۱۰ میلیارد ریال شده است. علاوه براین، با قطعی شدن فروش ۳۰ رقبه ملک مازاد دیگر تا پایان سال، تعداد املاک فروش رفته بانک به ۱۵۹ رقبه افزایش خواهد یافت و مبلغ فروش این املاک به بیش از ۲۰ هزار میلیارد ریال خواهد رسید که نسبت به فروش ۵ هزار و ۹۸۴ میلیارد ریالی سال ۱۴۰۲ افزایش ۲۳۴ درصدی را ثبت خواهد کرد. عملیاتی کردن قانون رفع موانع رقابت‌پذیر، تخصیص بهینه منابع و استفاده از حداکثر ظرفیت برای تأمین مالی بنگاه‌های اقتصادی از جمله راهبردهای بانک صادرات ایران در سال‌های اخیر بوده و از این رو فروش املاک مازاد در سال ۱۴۰۳ نسبت به سال قبل از رشد چشمگیری برخوردار بوده است.

پیگیری مستمر فرآیندهای فروش، استفاده از ظرفیت برخی مصوبات جهت رفع موانع فروش املاک، اصلاح آئین‌نامه معاملات برای تسریع در فروش املاک مازاد بر اساس مقررات بانک مرکزی، افزایش حدود اختیارات به مدیریت شعب استان‌ها و مناطق و همچنین تسریع در فرآیند برگزاری مزایده و فروش، کاهش املاک مازاد را در بانک صادرات ایران با سرعت بیشتری مواجه کرده و این روند همزمان با چابک‌سازی بانک و روند توسعه و ترویج خدمات بانکداری دیجیتال و غیرحضوری با اهتمام ویژه‌ای روبرو است.

### افتتاح طرح دانش بنیان ارکان شیمی جنوب در استان بوشهر

طرح دانش بنیان ارکان شیمی جنوب همزمان با دهه مبارک فجر و با حضور استاندار بوشهر و مدیر استانی بانک صنعت و معدن در منطقه ویژه اقتصادی این استان افتتاح شد. این واحد صنعتی تولید کود فسفات با اعتباری در حدود یک هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال، با ظرفیت ۳۰ هزار تن در سال و با اشتغال زایی مستقیم برای ۵۰ نفر افتتاح گردید. در این طرح دانش بنیان، اسید فسفریک طی یک چرخه و عملیات شیمیایی به کود فسفات تبدیل می‌گردد که فرآیند تولید این محصول برای اولین بار توسط مهندسان محصل یاد شده و با بهره گیری از ماشین آلات طراحی و ساخت داخل اجرا شده است. گفتنی است، کود فسفات از آن دسته محصولات شیمیایی است که قابلیت صادرات مطلوبی داشته و تولید آن می‌تواند ارز آوری مناسبی به همراه داشته باشد.

در دیدار مدیرعامل بانک ملی ایران و مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس طرفین بر توسعه همکاری‌ها و سرمایه‌گذاری‌های مشترک در تأمین منابع مالی از جمله رفع مشکل تأمین خوراک تأکید کردند.

در این دیدار ابوالفضل نجارزاده، مدیرعامل بانک ملی با اعلام آمادگی این بانک جهت سرمایه‌گذاری و تأمین سرمایه در گردش شرکت‌های تابعه شرکت صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس گفت: این بانک علاقمند به سرمایه‌گذاری در حوزه‌های پایین‌دستی صنعت پتروشیمی با راهبری شرکت صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس است. ما می‌توانیم سرمایه‌گذاری لازم در میادین نفتی و گازی جهت رفع مشکل ناترازی و تأمین خوراک پتروشیمی‌ها را بر عهده بگیریم. وی خاطرنشان کرد: بانک ملی آماده سرمایه‌گذاری و مشارکت در بهره‌برداری از میادین نفتی آزادگان است.

نجارزاده در این دیدار ضمن تأکید بر حمایت همه جانبه بانک ملی ایران از تولید و صنعت در کشور گفت: بانک ملی ایران پای کار توسعه زیر ساخت های کشور و حمایت از تولید ایستاده است و آمادگی دارد با بهره گیری از ظرفیت های خود، در مسیر تأمین مالی طرح های توسعه ای حرکت کرده و نقش اثر گذاری در توسعه صنایع پتروشیمی کشور ایفا کند.

نجارزاده با اشاره به این مطلب که رویکرد جدید بانک حمایت از رونق تولید است، تأکید کرد: بیش از ۹۲ درصد از تأمین مالی طرح‌های زیرساختی کشور توسط بانک ها صورت می‌گیرد که در این بین، بانک ملی ایران سهم قابل توجهی را در تأمین مالی بنگاه‌های اقتصادی و توسعه زیرساخت‌های کشور به خود اختصاص داده است.

### پرداخت تسهیلات و انعقاد قرارداده مبلغ ۳۴۳ هزار میلیارد ریال توسط بانک سپه

بانک سپه از ابتدای مردادماه تا پایان دی ماه سال جاری مبلغ ۳۴۳ هزار میلیارد ریال تسهیلات به همراه انعقاد قرارداد به حوزه‌های ازدواج، فرزندآوری، اشتغال‌زایی، طرح ملی مسکن ، کمک ودیعه مسکن، حوادث شهری و سایر بخش‌ها اختصاص داده است. این بانک در راستای اجرای تکالیف ابلاغی بانک مرکزی، به ۲۵ هزار و ۱۸۸ پرونده، مبلغ ۸۵ هزار و ۲۳۹ میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج با کارمزد ۴ درصد از ابتدای مرداد تا پایان دی‌ماه سال جاری پرداخت

مدیرعامل بانک کشاورزی با اشاره به جایگاه ویژه این بانک در تحکیم پایه های امنیت غذایی کشور، اظهار داشت: کل تسهیلات پرداختی این بانک از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا پایان دی ماه معادل ۱۹۶ همت بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۳ درصد رشد داشته است.

وهب متقی نیا با با اشاره به اینکه از این مبلغ، ۱۳۹ همت معادل ۷۱ درصد به بخش کشاورزی، ۱۹ همت معادل ۱۰ درصد به بخش قرض الحسنه و ۳۸ همت به سایر بخش های اقتصادی و خدماتی تخصیص یافته است، افزود: با هدف تأمین مالی خرد و ایفای مسئولیت اجتماعی، تا پایان دی ماه، ۴۰۸ هزار میلیارد ریال تسهیلات خرد به ۳۸۵ هزار نفر پرداخت شده که از نظر تعداد، ۷۰ درصد کل پرداخت ها را شامل می‌شود.

وی با بیان اینکه یکی از اقدامات موثر این بانک در سال جاری، جلب موافقت دولت و مجلس شورای اسلامی برای درج افزایش سرمایه ۲۰ هزار میلیارد ریالی در قانون بودجه سال ۱۴۰۳ و رساندن آن به بیش از ۳۵۷ هزار میلیارد ریال است، اعلام کرد: مبلغ هزار و ۳۸۰ میلیارد ریال نیز از محل بند «ب» ماده ۲۰ قانون افزایش بهره وری تا پایان سال به سرمایه دولت در بانک افزوده خواهد شد.

متقی نیا تصریح کرد: بر این اساس، سرمایه بانک کشاورزی به مبلغ ۳۵۹ هزار میلیارد ریال خواهد رسید و این امر در کنار موفقیت این بانک در کاهش ۱۶۵ هزار میلیارد ریالی اضافه برداشت از بانک مرکزی، موجب تقویت ساختار مالی، کاهش ناترازی و کاهش چشمگیر هزینه های مالی و به تبع آن افزایش سودآوری خواهد شد. وی در ادامه به نقش ویژه بانک کشاورزی در تأمین مالی گندم اشاره کرد و گفت: این بانک تنها تأمین کننده منابع مالی گندم است و در سال جاری تا کنون، ۱۲ میلیون تن گندم به ارزش ۲۱۱ همت خریداری شده که نسبت به سال گذشته ۲۶ درصد افزایش یافته است.

متقی نیا با بیان اینکه در این راستا بانک کشاورزی در یک ابتکار و نوآوری مالی از طریق خرید اوراق مالی اسلامی و انعقاد توافق بازخرید با بانک مرکزی، معادل ۵۰ همت برای طرح خرید تضمینی گندم تأمین مالی کرده است، گفت: ۵۷۱ شعبه بانک در امر خرید تضمینی گندم به صورت مستقیم فعالیت کرده اند و بیش از ۵،۵ میلیون تراکنش مالی در این فرآیند ثبت شده است.

وی همچنین به پرداخت ۴،۴ همت تسهیلات مکانیزاسیون کشاورزی در سال جاری اشاره کرد و گفت: این رقم نشان دهنده رشد ۲،۷ همتی معادل بیش از ۲،۵ برابر مقطع مشابه سال گذشته است. متقی نیا با اشاره به ۹۴ درصدی تسهیلات قرض الحسنه بانک کشاورزی که به ۱۲۰ هزار متقاضی واجد شرایط پرداخت شده است، تصریح کرد: این اقدامات در راستای تحکیم بنیان خانواده، جوانی جمعیت، اشتغالزایی مجددجویان نهادهای حمایتی و تأمین مسکن اقشار کم برخوردار صورت گرفته است.

وی با اشاره به کاهش ریسک اعتباری بانک کشاورزی از ۱۷،۷ درصد در سال گذشته به ۷،۴ درصد در سال جاری، گفت: با تلاش های مستمر در جهت افزایش انضباط مالی، این شاخص بیشترین کاهش سه سال گذشته خود را در دی ماه سال جاری به ثبت رسانده است؛ همچنین مبلغ ضمانت نامه های صادره نسبت به مدت مشابه



داده است.

وی با بیان این که بانک ملی ایران آماده ارائه هرگونه خدمات مالی به تولیدکنندگان کشور است، افزود: مصمم هستیم با طراحی و تولید ابزارهای جدید مالی موجب خلق ثروت و ارزش در اقتصاد کشور شویم.

محمد شریعتمداری نیز با استقبال از توسعه همکاری‌های هلدینگ و بانک ملی، گفت: بانک ملی نهاد ملی ایران است و با داشتن پشتوانه اعتماد مردمی می‌تواند در ایجاد و زمینه‌های مختلف، فعالیت خود را توسعه دهد چرا که این بانک بیشترین میزان اعتماد مردمی را داراست.

وی با بیان اینکه بانک ملی با همین پشتوانه می‌تواند اقدام به تأسیس شرکتی در منطقه آزاد کیش کند، اظهار داشت: بانک ملی می‌تواند با فراهم‌کردن امکان سرمایه‌گذاری‌های خرد برای خانواده‌ها، هم به آنها در امر سرمایه‌گذاری کمک کند و هم می‌تواند

کرده است.

این بانک همچنین در حوزه تسهیلات قرض‌الحسنه فرزندآوری در مدت مذکور ۱۴ هزار و ۹۹۹ میلیارد ریال برای ۱۷ هزار و ۸۶۱ فقره پرونده اختصاص داده است. در همین راستا، بانک سپه ۴۴ هزار و ۹۹ میلیارد ریال تسهیلات اشتغال‌زایی به تعداد ۹۱۳ فقره و ۱۸۷ هزار و ۶۸۳ میلیارد ریال در طرح ملی مسکن شامل پرداخت تسهیلات و انعقاد قرارداد اختصاص داده است.

#### مدیرعامل بانک کشاورزی خبر داد:

## افزایش ۳۳ درصدی تسهیلات پرداختی بانک کشاورزی

سال قبل ۹۴ درصد رشد داشته است.

مدیرعامل بانک کشاورزی افزود: در راستای اجرای مصوبات هیات مدیره و ستاد تسهیل موانع تولید، از ابتدای سال جاری، مبلغ ۶۰ هزار میلیارد ریال از مطالبات غیر جاری متعلق به ۲۵ هزار نفر از خسارت دیدگان ناشی از حوادث غیر مترقبه مورد امهال قرار گرفته است.

متقی نیا با بیان اینکه از ابتدای این بانک جاری تا کنون، ۲۷۹ فقره تسهیلات راکد و بلاتکلیف به مبلغ ۲۹ هزار میلیارد ریال به چرخه تولید بازگردانده شده است، افزود: میزان تحقق اهداف در زمینه واگذاری املاک مازاد نیز تا پایان دی ماه سال جاری نزدیک به ۶۰ درصد به ارزش ۴ هزار و ۹۷۴ میلیارد ریال بوده است.

مدیرعامل بانک کشاورزی در ادامه، آمارهای مربوط به عملکرد این بانک در شبکه بانکی را ارائه کرد و افزود: تا پایان آبان ۱۴۰۳، سهم بانک کشاورزی از کل سپرده های ریالی شبکه بانکی ۴،۷ درصد بوده است.

وی با بیان اینکه تا پایان آبان ۱۴۰۳، مجموع تسهیلات پرداختی شبکه بانکی به بخش های اقتصادی سه هزار و ۲۹۴ همت بوده است، گفت: این بانک تنها نهاد مالی تخصصی بخش کشاورزی است که با بیشترین سهم مشارکت در تأمین مالی بخش کشاورزی تا پایان آبان ماه، ۶۲ درصد تسهیلات پرداختی نظام بانکی به فعالان این بخش را تأمین کرده است که این سهم با احتساب منابع پرداختی بابت تأمین مالی خرید تضمینی گندم به ۹۲ درصد رسیده است.

متقی نیا افزود: در مجموع ۱۸۹ همت معادل ۵،۷ درصد کل تسهیلات به بخش کشاورزی پرداخت شده و این نسبت نشان می‌دهد تسهیلات تزریق شده متناسب با سهم ۱۰ درصدی این بخش در تولید ناخالص داخلی کشور نیست.

وی به رشد ۳۵ درصدی سپرده سیرده شعب در پایان آذرماه ۱۴۰۳ در مقایسه با پایان دیماه سال گذشته و رشد ۵۵ درصدی سپرده های مردمی اشاره کرد و اظهار داشت: سرانه سپرده ارزی شعب در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، حدود ۱۲۰ درصد رشد داشته است.

متقی نیا همچنین به موفقیت های اخیر بانک در زمینه ارائه خدمات بانکی به ویژه با استفاده از فناوری دیجیتال و معرفی پلتفرم پایلیز بانک کشاورزی در جشنواره شهید رجایی به عنوان اقدام برجسته بانک ها در سال ۱۴۰۳ اشاره کرد و گفت: بانک کشاورزی با هدف گذار از کشاورزی سنتی به کشاورزی صنعتی و دانش بنیان، استقرار نظام تحول دیجیتال در خدمات بانکی و ارائه خدمات مبتنی بر فناوری را در دستور کار خود قرار داده است.

وی با اشاره به عملیاتی شدن پلتفرم پایلیز، از حضور ۱۷ زنجیره فعال در این پلتفرم خبر داد و به توسعه برخی دیگر از خدمات الکترونیکی بانک کشاورزی از جمله سامانه پرداخت غیرحضوری تسهیلات آنان اشاره کرد.

متقی نیا با اشاره به ابزارهای نوین تأمین مالی، نظیر گواهی اعتبار مولد گام و کیف پول دیجیتال نوینکست، اظهار داشت: بانک کشاورزی در تلاش است تا از طریق این ابزارها، مشکل کمبود نقدینگی واحدهای تولیدی را مرتفع کند. وی از صدور بیش از ۶۸۳ هزار چک الکترونیکی از ابتدای سال

## افزایش سطح همکاری‌های بانک ملی ایران و هلدینگ خلیج فارس

با این اقدام، سرمایه خرد را جمع‌آوری کند.

شریعتمداری با اشاره به موضوعاتی که بانک ملی و شرکت صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس می‌توانند در آنها همکاری و سرمایه‌گذاری مشترک داشته باشند، افزود: ما ۳ چالش تأمین خوراک، تأمین مالی و تکمیل نبودن زنجیره ارزش داریم که برای رفع هر ۳ دغدغه بانک ملی می‌تواند ما را همراهی کند.

مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس، ادامه داد: برای رفع مشکل تأمین خوراک اقداماتی در بالادست در حال انجام است که بانک ملی می‌تواند با سرمایه‌گذاری و مشارکت همراه ما شود.

شریعتمداری تصریح کرد: هم‌اکنون ۱۰ میلیارد دلار پروژه در حال اجرا داریم که در تأمین منابع مالی و اعتباری آن، بانک ملی می‌تواند مشارکت داشته باشد.

مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس اظهار داشت: ما برای به‌نتیجه‌رسیدن طرح‌ها باید از تمام ظرفیت‌های موجود استفاده کنیم و در این مسیر بهتر است فهرستی از همکاری‌های مشترک تهیه شود و در جلسات تخصصی موردبحث و بررسی قرار گیرد.

وی با تأکید بر این موضوع که شرکت صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس به دنبال تکمیل زنجیره ارزش محصولات خود است، تصریح کرد: به این منظور نیاز به تعریف پروژه‌های جدید داریم برای مثال زنجیره ارزش پلیمر حتماً باید تکمیل شود.

شریعتمداری مهم‌ترین دغدغه هلدینگ را تأمین مالی طرح‌های در حال اجرا عنوان و اظهار امیدواری کرد: همکاری‌ها با بانک ملی شکل دائمی پیدا کند و از تمامی ظرفیت‌های موجود برای تکمیل طرح‌ها و زنجیره ارزش استفاده شود.

لازم به ذکر است بانک سپه در سایر بخش های مسکن نظیر ساخت و خرید مسکن آزادگان ، جانبازان، خانواده شهدا، نخبگان ، قضات و اعضای هیئت علمی دانشگاه ها در مجموع با پرداخت ۸ هزار و ۵۱۱ میلیارد ریال طی مدت مذکور عملکرد درخشانی داشته است. بانک سپه همچنین مبلغ ۲ هزار و ۵۱۱ میلیارد ریال در قالب ۱۳ هزار و ۵۸۳ فقره درسرایرسفصلها همچون حوادث قهری و تکمیل پروژه ها طی ۶ ماهه مذکور اختصاص داده است.

#### امضای قرارداد

### ۳۷۵ هزار و ۹۲۴ واحد نهضت ملی در بانک مسکن

قرارداد ۳۷۵ هزار و ۹۲۴ واحد نهضت ملی در بانک مسکن در قالب ۵۶ هزار و ۶۸۴ پروژه با اعتباری بالغ‌بر ۱۷۴ هزار و ۴۳ میلیارد تومان (بدون احتساب افزایش تسهیلات فوق تا ۵۵۰ میلیون تومان) به امضا رسید.

از ابتدای طرح نهضت ملی مسکن تا دهم بهمن‌ماه ۱۴۰۳، مجموعاً ۴۷۶ هزار و ۹۷۶ واحد مسکونی در قالب ۸۹ هزار و ۹۵۹ پروژه از سوی اداره کل راه و شهرسازی، بنیاد مسکن، شرکت عمران شهرهای جدید، ستاد اجرایی فرمان امام(ره)، سازمان همیاری شهرداری‌ها، صندوق مسکن، قرارگاه امام حسن(ع)، سازمان صداوسیما، اتاق تعاون ایران، وزارت آموزش‌وپرورش، وزارت جهاد کشاورزی و خودمالکان شهری و روستایی به بانک مسکن معرفی شده است که ۲۸ درصد از این واحدها خودمالک هستند. بانک مسکن تا تاریخ مذکور، نسبت به پرداخت ۱۱۷ هزار و ۶۲۳ میلیارد تومان سهم‌الشرکه برای ساخت پروژه‌های نهضت ملی مسکن اقدام کرده است.

بر این اساس، بانک مسکن با پرداخت به موقع سهم‌الشرکه‌ها متناسب با پیشرفت فیزیکی پروژه‌ها، تاکنون به بیش از ۶۵ درصد از تعهدات خود در این طرح عمل کرده است.

تاکنون ۸۳ هزار و ۶۶۵ واحد مسکونی نهضت ملی در بانک مسکن به بهره‌برداری و فروش اقساطی رسیده است که بالاترین عملکرد در کل شبکه بانکی بوده و روند فوق با جدیت پیگیری می‌شود.

عملکرد تاثیرگذار این بانک در پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن نشان از همت مضاعف، جهت‌گیری مسئولانه و کار جهادی برای‌خانه‌دار شدن مردم دارد.

### آغاز جشنواره

### پذیرندگان پایانه های فروشگاهی بانک ملت

بانک ملت همزمان با دهه مبارک فجر و با هدف توسعه و تقویت شبکه پایانه های فروشگاهی، بهبود تجربه پذیرندگان و قدرتمندی از اعتماد آنان، جشنواره ای را با جوایز ارزنده برگزار می کند.

در این جشنواره که از ۱۵ بهمن ماه ۱۴۰۳ شروع شده و تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۴ ادامه خواهد داشت، پذیرندگان حقیقی دارای پایانه‌های فروشگاهی متصل به حساب های بانک ملت و تمامی پایانه‌های نصب شده در طول برگزاری این جشنواره، امکان بهره مندی از جوایز تعیین شده را خواهند داشت.

این جشنواره شامل دو بخش انجام قرعه کشی روزانه و لیگ امتیازی (لیدربورد) بوده و شرط ورود پذیرندگان به طرح، دارا بودن حداقل ۲۰۰ میلیون ریال تراکنش موفق در هر روز تعیین شده است و پذیرندگان برای شرکت در لیگ امتیازی هم باید حداقل یک امتیاز معادل یک شانس قرعه کشی (با هر تراکنش به مبلغ حداقل سه میلیون ریال معادل یک امتیاز یا هر ده میلیون ریال از مجموع تراکنش‌های روزانه معادل یک امتیاز) کسب کنند.

بر این اساس، جوایز روزانه طرح یادشده در بهمن‌ماه ۱۴۰۳ روزانه ۴۶ جایزه ۳۰ میلیون ریالی، در اسفندماه ۱۴۰۳ روزانه ۵۰ جایزه ۳۰ میلیون ریالی و در فروردین‌ماه ۱۴۰۴ روزانه ۳۰ جایزه ۳۰ میلیون ریالی در نظر گرفته شده‌ است و جوایز تا ساعت ۱۲ هر روز به حساب برندگان واریز خواهد شد. در همین حال، جوایز لیگ امتیازی طرح نیز از ۱۵ بهمن ماه ۱۴۰۳ تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۴ برای نفر اول کمک هزینه خرید خودرو به مبلغ ۶ میلیارد ریال، نفر دوم، سوم و چهارم کمک هزینه خرید تلفن همراه به ازای هر برنده یک میلیارد ریال تعیین شده است و ۴۶جایزه ۵۰۰ میلیون ریالی هم به قید قرعه بین تمامی پذیرندگان که امتیاز پذیردافت کرده‌ اند توزیع خواهد شد.

## عزم جدی اگزیم بانک ایران در حمایت از شرکت های دانش بنیان صادراتی

و در نهایت صادرات محصول، «محدودیت مالی» نیز از چالش های مهم این صنایع به شمار می رود؛ با این وجود اعطای بالغ بر ۲۰۰۰ میلیارد ریال تسهیلات سرمایه ثابت و بیش از ۷۰۰۰ میلیارد ریال تسهیلات سرمایه در گردش به شرکت های دانش بنیان فعال درعرصه تجهیزات پزشکی، صنایع دارویی و صنایع نوآور در بخش های صنعتی مختلف طی سال های اخیر بیانگر عزم جدی بانک توسعه صادرات ایران برای تأمین مالی این حوزه است.

بانک توسعه صادرات ایران با افزایش منابع تخصیصی به شرکت های دانش بنیان، رشد قابل توجهی در پرداخت تسهیلات به این شرکت ها داشته است. این اقدام نشان دهنده تعهد به حمایت از نوآوری و توسعه فناوری در کشور است.

بانک توسعه صادرات ایران بر این باور است که شرکت های دانش بنیان به دلیل توانایی تربیت نیروی انسانی متخصص به عنوان «مغزافزار» در چرخه تولید خلافتان کشور، اهمیت ویژه ای دارند. علاوه بر ظرفیت آرزآوری بالقوه آن ها، این شرکت از اشتغالزایی همسو با اهداف کلان کشور و بانک است و به همین دلیل ارایه خدمات و تسهیلات به این حوزه در برنامه های بانک قرار دارد و با تشکیل واحد ویژه برای ارایه تسهیلات دانش بنیان و جمعیت اطلاعات کاملی از فرآیند تجاری سازی ، بازاریابی، قوانین بین المللی تجارت و توسعه بازارهای صادراتی، آماده ارائه مشاوره به این شرکت هااست.

اکوسیستم دانش بنیان در ایران هم اکنون بیش از هشت هزار شرکت دارد و در کنار این شرکت‌ها بسیاری از شرکت‌های فناوری و نوآور هستند که محصولاتی را برای اولین بار در کشور تولید کرده و توسعه داده اند؛ تجربه دنیا نشان می‌دهد که نهادسازی برای یک بازار مخصوص در این زمینه باعث می‌شود منابع دیگری از طریق عرضه عمومی سهام تأمین شده و استراتژی خروج سرمایه‌گذاران ریسک‌پذیر تأمین شود؛ بانک توسعه صادرات آمادگی دارد فرآیند تأمین مالی از



طریق بازار سرمایه را از طریق یکی از شرکت های تابعه خود به نام «شرکت تأمین سرمایه تمدن» برای شرکت های دانش بنیان فراهم کند. گفتنی است شرکت تأمین سرمایه تمدن از سال ۱۴۰۱ اولین و تنها شرکت تأمین سرمایه دانش بنیان کشور بوده است.

شرکت تأمین سرمایه تمدن به مدد جایگاه راهبردی خود در بازار سرمایه کشور و جهت توسعه فرهنگ سرمایه‌گذاری، کمک به تأمین مالی بنگاه‌های اقتصادی و تکمیل زنجیره ارزش سهامداران، سکوی تأمین مالی جمعی شرکت «آی‌بی‌کراد» را با هدف مشارکت مردم به عنوان سرمایه‌گذار در توسعه طرح‌های اقتصادی شرکت‌های فناور و دانش‌بنیان را راه‌اندازی کرده و از زمان فعالیت سکوی «آی‌بی‌کراد» شرکت های دانش بنیان متعددی از طریق این سکو، موفق به تأمین مالی شده اند.

این اقدامات نشان دهنده عزم جدی بانک توسعه صادرات ایران در حمایت از شرکت های دانش بنیان و تقویت نقش آن ها در اقتصاد کشور است.